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Præstø Fjernvarme har besluttet at trække både E.ON og Vordingborg Kommune i 
retten for at søge erstatning for den overpris, de mener at have betalt siden 2002.

Sag om Præstøs varmeforsyning 
på vej i retten

Af journalist Flemming Linnebjerg 
Rasmussen, Dansk Fjernvarme

En årelang tvist omkring fjernvarme-
forsyningen i Præstø er på vej imod 
en helt ny udvikling. 

Det forbrugerejede Præstø Fjernvarme 
har således fået sin generalforsamlings 
enstemmige opbakning til at trække 
E.ON og Vordingborg Kommune i ret-
ten.

- Vi går rettens vej for at søge 
erstatning for den merudgift, som vi 
mener at være blevet påført, siden 
Præstø Kommune solgte byens kraft-
varmeværk til Sydkraft. Vi har forsøgt 
at nå frem til en aftale via dialog med 
både Vordingborg Kommune og E.ON, 
men vi har ikke kunnet komme frem 
til et acceptabelt resultat, forklarer 
bestyrelsesformand, Mogens Jensen.

Erstatningskravet beløber sig til 14 
millioner kroner eksklusiv moms for 
årene 2002 til og med 2006. Når 
kraftvarmeværkets regnskab for 2007 
offentliggøres, vil det danne baggrund 
for et yderligere økonomisk krav.

Foreløbig kulmination
Præstø Fjernvarmes advokat var ved 
redaktionens slutning ved at forbe-
rede sagsanlægget, og dermed ser en 
retssag ud til at blive den foreløbige 
kulmination på en årelang tvist om 
varmeforsyningen i den sydsjælland-
ske by.

Sagen tager sit udspring tilbage i 
2002, da den daværende Præstø 
Kommune solgte byens kraftvarme-
værk til Sydkraft. Præstø Kommune 

er siden hen kommunesammenlagt 
og hører i dag under Vordingborg 
Kommune. Sydkraft har desuden skif-
tet ejer undervejs og ejes i dag af 
E.ON.

Det forbrugerejede Præstø Fjernvarme 
køber sin varme fra kraftvarmeværket 
og ønskede derfor dengang at overta-
ge værket, da kommunen ville sælge 
til Sydkraft. Spørgsmålet om salget 
endte i Energitilsynet, hvor Præstø 
Fjernvarme i første omgang fik med-
hold. 

Efter indsigelse fra både kommu-
nen og Sydkraft blev afgørelsen imid-
lertid ændret, så Præstø Fjernvarme 
kun fik mulighed for at overtage den 
transmissionsledning, der fører fjern-
varmevandet fra værket og ind til for-
syningsnettet.

Siden 2002 har Præstø Fjernvarme 
dermed købt sin varme af E.ON, og det 
er ifølge fjernvarmeforsyningen sket 
til en pris, der har været stigende i 
helt urimelig grad. Præstø Fjernvarme 
kritiserer blandt andet E.ON for at øge 
prisen på varmen ved at tage forskel-
lige regnskabstekniske mekanismer i 
brug, eksempelvis interne lån. 

Fjernvarmeselskabet fremhæver 
desuden, at det har fået to revisions-
selskaber til at se på tallene, og at de 
uafhængigt af hinanden er kommet 
frem til, at E.ON’s drift af værket har 
betydet en merudgift.

Fremtiden efter retssagen
Uanset udfaldet af den kommende 
retssag arbejder Præstø Fjernvarme 
videre med planerne om at etablere 
sit eget værk. Status i den sag er pt., 

at Vordingborg Kommune har afvist 
et projektforslag fra fjernvarmesel-
skabet, som derfor har viderebragt 
sagen for Energiklagenævnet.

- Desuden kan vi, uanset resultatet 
af retssagen, ikke forestille os et frem-
tidigt samarbejde med E.ON. Vi vil 
derfor arbejde videre med forskellige 
tiltag, der kan forbedre situationen 
for vores forbrugere, siger Mogens 
Jensen.

Ser roligt frem mod en retssag
Hos E.ON ser administrerende direk-
tør, Jørn Bue Madsen, frem til en rets-
sag med sindsro.

- Først og fremmest er vi kede af 
hele situationen omkring Præstø. Men 
E.ON fastholder, at de forhold, der gør 
sig gældende for Præstø, relaterer sig 
til selve værket og ikke ejerskabet af 
det. 

- Jeg ser frem til muligheden for, 
at vi forhåbentlig denne gang får lov 
at kommunikere direkte med Præstø 
Fjernvarmes samlede bestyrelse. Og 
vi forventer at få medhold i, at vi har 
ageret korrekt. Energitilsynet har i 
den sammenhæng tidligere givet os 
medhold i, at vi handler i overens-
stemmelse med varmeforsyningslo-
vens bestemmelser, siger Jørn Bue 
Madsen.

Det har ikke været muligt at få en 
kommentar fra sagens tredje part, 
Vordingborg Kommunes borgmester, 
Henrik Holmer (S). 
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